SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 404 /KL-QLR
V/v thu hồi 01 Giấy chứng nhận mã số cơ

sở nuôi động vật hoang dã trên địa bàn

huyện Đơn Dương.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 18 tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Ông Nguyễn Đông Hà (địa chỉ: thôn Hải

Dương, xã Lạc Lâm, huyện Đơn Dương).

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng nhận được Văn bản số 86/KL-QLR

ngày 03/6/2025 của Hạt Kiểm lâm huyện Đơn Dương về việc huỷ mã số của cơ

sở nuôi động vật hoang dã đối với cá nhân, hộ gia đình ông Nguyễn Đông Hà;

qua xem xét hồ sơ kèm theo, Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng có ý kiến như

sau:

Căn cứ khoản 4 Điều 18 Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019

của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và

thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã

nguy cấp (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 84/2021/NĐ-CP ngày

22/9/2021 của Chính phủ) “Hủy mã số trong trường hợp: cơ sở tự đề nghị hủy;

cơ sở không đáp ứng các điều kiện nuôi, trồng; cơ sở vi phạm các quy định tại

Nghị định này và quy định của pháp luật có liên quan”; Chi cục Kiểm lâm tỉnh

Lâm Đồng thu hồi, hủy 01 Giấy chứng nhận mã số cơ sở nuôi, trồng; cụ thể như

sau:

Văn bản số 257/GCN-KL ngày 18/5/2021 (Mã số cơ sở: IIB-LDG-054),

loài nuôi: Cầy vòi hương (Paradoxurus hermaphroditus). Lý do: cơ sở không

đáp ứng các điều kiện nuôi, theo biên bản kiểm tra về hoạt động gây nuôi động,

thực vật hoang dã ngày 20/5/2025 của Hạt Kiểm lâm huyện Đơn Dương.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cơ quan thẩm quyền Quản lý

CITES Việt Nam (địa chỉ: số 02

Ngọc Hà, P.Ngọc Hà, Q.Ba Đình,

TP. Hà Nội);

- Lãnh đạo CCKL;

- HKL huyện Đơn Dương;

- Lưu: VT, QLR(Khánh).

CHI CỤC TRƯỞNG

 Võ Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:40:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:41:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:41:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!